[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКО-КУЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

41- е заседание 5 - го созыва

РЕШЕНИЕ

от 26 декабря  2017 года № 263
О внесении изменений в  Решение «О размере платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в муниципальном образовании «Приморско-Куйский сельсовет»
Ненецкого автономного округа»

Руководствуясь Приказом Минстроя России от 27.09.2016 N 668/пр "Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда", Совет депутатов МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО РЕШИЛ:

1. Внести прилагаемые изменения в  Решение «О размере платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в муниципальном образовании «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа», утвержденный Решением Совета депутатов муниципального образования «Приморско-Куйский  сельсовет»  Ненецкого автономного округа от 29.12.2016 № 196
2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Председатель  Совета депутатов                             Глава МО

МО «Приморско-Куйский сельсовет»  НАО         МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО

                                 Л.М. Чупров                                                                    В.А. Таратин

Приложение

к  Решению Совета депутатов

МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО

от 26.12.2017  № 263
Изменения

 в Порядок расчета размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования
«Приморско-Куйский  сельсовет»  Ненецкого автономного округа
1. Абзац четвертый подпункта  2.1. изложить в следующей редакции:

"СРс - средняя цена 1 кв. м. общей площади квартир на вторичном рынке жилья в Ненецком автономном округе, в котором находится жилое помещение муниципального жилищного фонда, предоставляемое по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений.".
2.  Подпункт 2.2. изложить в следующей редакции:

"2.2. Средняя цена 1 кв. м. общей площади квартир на вторичном рынке жилья в Ненецком автономном округе, в котором находится жилое муниципального жилищного фонда, предоставляемое по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений, определяется по актуальным данным Федеральной службы государственной статистики, которые размещаются в свободном доступе в Единой межведомственной информационно-статистической системе (ЕМИСС).

В случае отсутствия указанной информации по Ненецкому автономному округу  используется средняя цена 1 кв. м. общей площади квартир на вторичном рынке жилья по Северо-Западному федеральному округу.".